S NASEFE SP
Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica e Profissional

Seção Sindical São Paulo

________________________________________________________________

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé – São Paulo – SP

CEP: 01109-010 - Telefone (11) 3228-7208 / (11) 3315-9018

CNPJ: 03.658.820/0008-30   IE: Isento

Portal: www.sinasefesp.org.br / e-mail: sinasefesp@sinasefesp.org.br

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINASEFE SP

Aos nove dias do mês de março de dois mil e vinte um, reuniram-se, em Assembleia do
SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL – SEÇÃO
SINDICAL SÃO PAULO, os servidores sindicalizados do Instituto Federal de São Paulo através da
plataforma Zoom, para tratar dos assuntos da pauta apresentados previamente na convocação.
A pauta única: Prorrogação do mandato da atual Coordenação Estadual em concomitância com
o Código Eleitoral. Após a aprovação do código eleitoral na última assembleia realizada em
quatro de março de dois mil e vinte um consta um vácuo que precisa ser preenchido, pois a
chapa que será eleita só tomará posse dia treze de maio de dois mil e vinte um, segundo o
calendário eleitoral, e o mandato atual acabará dia vinte e oito de março de dois mil e vinte. O
Coordenador Estadual Márcio Alves de Oliveira (brasileiro, união estável, docente, RG
18.112.589-4, CPF 143.649.008-18, sito à Rua Martim Francisco, 90, Apto 11 – Vila Buarque –
São Paulo SP), propôs que o mandato atual seja prorrogado até treze de maio de dois mil e vinte
e um (data da posse da próxima gestão), evitando assim vacância de direção no sindicato. Foi
realizada uma foto de câmara no início da assembleia, bem como uma durante a votação. Foi
aprovado por unanimidade a prorrogação do mandato até treze de maio de dois mil e vinte e
um. Nada mais havendo a tratar eu, Coordenador para Assuntos de Servidores Docentes Marival
Baldoino de Santana (brasileiro, solteiro, docente, RG 04.763.033-70, CPF 769.666.315-15, sito
à Rua Adamastor Pirschner, 700, Bloco 03, Apto 31 – Santa Clara do Lago – Hortolândia SP) lavro
a presente ata que segue assinada por mim.

Coordenador para Assuntos de Servidores Docentes

Marival Baldoino de Santana

http://www.sinasefesp.org.br/
mailto:sinasefesp@sinasefesp.org.br